システム情報学研究科教授会議事概要

日　時　平成２7年５月１５日（金）１５：３０～１６：４２

場　所　工学研究科多目的会議室（D１－２０１）

議事概要の承認

　 平成２７年４月１０日（金）開催の教授会議事概要を承認した。

１．諸報告

(1) 研究科長報告

・女性研究者養成システム改革戦略会議

上記について、吉本研究科長から資料１により報告があった。

(2) 副研究科長報告

・第１４５回教育研究評議会

・第１回学術研究推進委員会

上記について、玉置副研究科長から資料２により報告があった。

・平成２７年度第２回大学教育推進委員会

上記について、貝原副研究科長から資料２により報告があった。

(3) 常設委員会報告

・第１回研究推進委員会

上記について、玉置副研究科長から資料３により報告があった。

・平成２７年度第２回教育推進委員会

上記について、貝原副研究科長から資料３により報告があった。

２．審議事項

(1)

(2) 学生の異動について

(3) 大学間学術交流協定について

出席者　４０人

平成２７・２８年度博士課程後期課程学生募集要項（案）について説明があり、審議の
結果、原案のとおり承認した。

学生の異動について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

・インサリヨン工科大学（フランス）との学術交流協定（部局間協定）を大学院海事科
学研究科が新たに協定に追加されるため変更するものであることについて説明があり、
審議の結果、原案のとおり承認した。
・ランプン大学（インドネシア）との学術交流協定（全学協定）を新規に締結すること
について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

平成２７・２８年度博士課程後期課程学生募集要項（案）について

(4) 教員の海外渡航について

(5) 共同研究の受入れについて

(6) 受託研究の受入れについて

(7) 第５８回自動制御連合講演会共催について

(8)

3．

(1)

(2) 部外委員等の応嘱について

(3) 奨学寄附金（４月分）の受入れについて

奨学寄附金（４月分）の受入れについて報告があった。

(4) 諸会議報告

４．その他

(1) 平成２７年度科学研究費の交付内定について

平成２７年度博士課程前期課程ITスペシャリスト養成コース配属者について報告があっ
た。

平成２７年度博士課程前期課程ITスペシャリスト養成コース配属者について

部外委員等の応嘱について報告があった。

（全学委員会）
■平成２６年度第１２回安全衛生委員会
■平成２７年第１回・第２回学生委員協議会
■平成２７年度第１回全学評価・FD委員会
■平成２７年度第１回全学教務委員会

（学内委員会）
■平成２７年度第１回・第２回衛生管理専門委員会
■平成２７年度第１回・第２回環境マネジメントWG

上記について、各委員から議事要旨について報告があった。

教員の海外渡航について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

共同研究の受入れについて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

報告事項

受託研究の受入れについて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

第５８回自動制御連合講演会共催について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認
した。

神戸大学大学院システム情報学研究科の設置した防犯カメラに関する申し合わせを廃止
する申し合わせについて

平成２７年３月３１日に神戸大学における防犯カメラの管理及び運用に関するの規則が
設置されたことに伴い部局の申し合わせを廃止することについて説明があり、審議の結
果、原案のとおり承認した。

(2)

(3)

(4) 教員公募におけるポジティブアクションの英文表記について

(5) 利益相反に関する自己申告書の提出について

(6) 集報作成にかかるKUIDデータ入力依頼について

(7) キャンパスクリーンデーの実施について

　 　 以上

「（教員）募集要項に『男女共同参画社会基本法の趣旨に則り、女性の積極的な応募歓
迎する』ことを明記する」について、対応する英文表記の説明があった。

利益相反に関する自己申告書の提出について、締め切り期日等のお知らせがあった。

2014年版「システム情報学研究集報」編集作業のためのKUIDのデータ入力作業につい
て、研究業績データの登録における注意事項等の説明があった。

キャンパスクリーンデーの実施日時のお知らせがあった。
日時：平成２７年５月２１日（木）１３：００～１４：００

平成２７年度科学研究費の交付内定について、科学研究費補助事業獲得額の推移（新
規・継続別）及び種目毎の採択状況の報告があった。

平成２６年度システム情報学研究科運営助成金収支報告について報告があった。

国立大学法人神戸大学クロスアポイントメント制に関する規則が制定されたことに伴
い、対象者、申請時期、申請内容等の説明があった。

平成２６年度システム情報学研究科運営助成金収支報告について

国立大学法人神戸大学クロスアポイントメント制について